
REGISTRO GENERALE N. 281 del 19/10/2020 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 281 del 19/10/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 59 del 19/10/2020 
PROPOSTA N. 365 del 19/10/2020 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI DPO - SUPPORTO E AFFIANCAMENTO UFFICI IN MATERIA DI 

ATTUAZIONE REGOLAMENTO EUROPEO UE  2016/679 SULLA PRIVACY - 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE SOCIETA' COOPERATIVA  KHE - CIG: ZCF23BD7BC 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2020, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 

50, comma 10, e dall’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del I° Settore, con attribuzione delle funzioni di cui 

all’art. 107, commi 2 e 3 del decreto legislativo citato; 

 

CONSIDERATO: 

     A.   in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 

-      di essere legittimato ad emanare l’atto; 

-      di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione 

     B.    in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 

-     che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettivi 

assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari; 

-     di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai 

destinatari dell’atto; 

-     di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

-     di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

-     di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 19 R.S./ 150 R.G.  del 25.05.2018 ad oggetto: “ Regolamento 

Europeo Privacy ue/2016/679 – General data protection  regulation (GDPR) –Affidamento servizi 

di DPO esterno del Comune e di supporto e affiancamento agli uffici in materia di attuazione del 

nuovo regolamento UE n. 2016/679 sulla privacy” con la quale si è inteso  procedere, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  all’affidamento diretto del servizio di 

DPO esterno del comune e di supporto e affiancamento agli uffici in materia di attuazione del 

nuovo Regolamento UE n. 2016/679 sulla Privacy, per la durata di anni tre, alla Società 

Cooperativa KHE, con sede in Tricase (Lecce), alla Via Vittorio Emanuele II n.17/19 – P.IVA: 

04509730752;  

 

Dato atto che la spesa complessiva occorrente, pari ad € 2.800,00 annui, oltre IVA come per 

legge, per complessivi €. 8.400,00 oltre IVA al 22%, trova imputazione ed adeguata copertura 

sul cap. 74 del Bilancio di previsione armonizzato 2020-2022, Gestione RR.PP., approvato con 

Deliberazione di C.C. n. 17 del 30.09.2020; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 281 del 19/10/2020 

 

VISTA la fattura n. 54 del 03.09.2020 relativa alle attività svolte nel periodo 2018-2019 per un 

importo di € 2.800,00 oltre Iva e così per un totale di € 3.416,00 – Iva inclusa; 

 

DATO  atto che: 

- in conformità con quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all'ANAC il seguente CIG: ZCF23BD7BC; 

- la Società Cooperativa KHE,  con sede in Tricase (Lecce), alla Via Vittorio Emanuele II n.17/19 

– P.IVA: 04509730752, risulta regolare nei confronti di INAIL ed INPS come si evince da 

DURC online prot. n. INAIL – 23357284 del 29.07.2020, con scadenza di validità al  

26.11.2020; 

 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

- il D.lgs. n. 267/2000, recante "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie 

locali"; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. di liquidare alla Società Cooperativa KHE, con sede in Tricase (Lecce), alla Via Vittorio 

Emanuele II n.17/19 – P.IVA: 04509730752, a saldo della fattura n. 54 del 03.09.2020, la 

complessiva somma di € 2.800,00 oltre Iva come per legge e così per un totale 

complessivo di € 3.416,00; 

2. di dare atto che il CIG è il seguente ZCF23BD7BC; 

3. di dare atto che la spesa rinveniente dal presente atto è imputata al cap. 74 del Bilancio di 

previsione armonizzato 2020-2022, Gestione RR.PP., approvato con Deliberazione di C.C. 

n. 17 del 30.09.2020. 

4. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’Iva in applicazione dell’art 17-ter 

del D.P.R. 26 Ottobre 1972, n.633: Disposizioni In Materia Di Scissione Dei Pagamenti 

(Split Payment); 

5. di incaricare il Responsabile del Servizio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato 

di pagamento, nei limiti della somma impegnata, in favore della ditta di cui in premessa, 

mediante accredito sul rispettivo conto corrente dedicato, secondo quanto disposto dalla 

normativa di riferimento, nel rispetto degli obblighi di tracciabilità e nel rispetto del su 

richiamato split payment; 

6. di stabilire che il su indicato soggetto è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti 

dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei 

movimenti finanziari relativi all’affidamento del servizio de quo e che, in caso di mancata 

osservanza di tali obblighi, il presente incarico si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del 

medesimo art. 3; 

7. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del TUEL D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 

di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art.1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 281 del 19/10/2020 

8. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis del D. Lgs n. 267/2000 come 

introdotto dall’art. 3, comma 1, della legge n. 212/2012; 

9. di provvedere alla pubblicazione della presente nel rispetto della vigente normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 365 del 19/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  GUBELLO SERENA in data 

19/10/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 365 del 19/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. MINONNE LUIGI il 19/10/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 499 

Il 19/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 281 del 19/10/2020 con oggetto: 

SERVIZIO DI DPO - SUPPORTO E AFFIANCAMENTO UFFICI IN MATERIA DI ATTUAZIONE 

REGOLAMENTO EUROPEO UE  2016/679 SULLA PRIVACY - LIQUIDAZIONE COMPETENZE 

SOCIETA' COOPERATIVA  KHE - CIG: ZCF23BD7BC 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa GUBELLO SERENA il 19/10/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


